RGF 1° QUADRIMESTRE/2020 -
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA
CONSOLIDADA LIQUIDA - ANEXO
02

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHUELO

GABINETE DA PREFEITA
RGF 1° QUADRIMESTRE/2020 — DEMONSTRATIVO DA DIVIDA
CONSOLIDADA LIQUIDA — ANEXO0 02

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
12 quadrimestre de 2020 (até Abril)

Consolidado

RGF — ANEXO 2

LRF, Art. ,
(LRF, Art. 55 R$ 1,00
inciso I,
alinea ‘b’)
SALDO DO SALDO DO EXERCICIO 2020
EXERCICIO Até o 19 Até o 2° Até o 39
2019 Quadrimestre |Quadrimestre|Quadrimestre
DIVIDA
CONSOLIDADA
DIVIDA
CONSOLIDADA — | 9.685.326,72 | 9.783.375,84 0,00 0,00
DC (I)
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Divida

0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria
bivida 9.685.326,72 | 9.783.375,84 0,00 0,00
Contratual
Empréstimos 153.816,74 170.858,72 0,00 0,00
Internos 153.816,74 170.858,72 0,00 0,00
Externos 0,00 0,00 0,00 0,00
Reestruturacao
da Divida de 0,00 0,00 0,00 0,00
Estados e
Municipios
Financiamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Internos 0,00 0,00 0,00 0,00
Externos 0,00 0,00 0,00 0,00
Parcelamento e
Renegociacao de| 9.531.509,98 | 9.612.517,12 0,00 0,00
Dividas
De Tributos 0,00 0,00 0,00 0,00
De
Contribuicdes | 8.644.064,06 | 8.725.071,20 0,00 0,00
Previdencidrias
De Demais
Contribuicdes 22.572,80 22.572,80 0,00 0,00
Sociais
Do FGTS 0,00 0,00 0,00 0,00
Com Instituicao| oo/ 873 12 | 864.873,12 0,00 0,00
Nao Financeira
D . . .
emais d1v1§as 0,00 9,00 0,00 0,00
contratuais
Precatérios
posteriores a
2
95/05/_000 0,00 0,00 0,00 0,00
(inclusive) -
Vencidos e nao
pagos
Outras dividas 0,00 0,00 0,00 0,00




DEDUCOES (II)

510.401,51

366.623,65

0,00

0,00

Disponibilidade
de caixa(1l)

510.401,51

366.623,65

0,00

0,00

Disponibilidade
de caixa bruta

777.701,63

633.923,77

0,00

0,00

(-) Restos a
pagar
processados

267.300,12

267.300,12

0,00

0,00

Demais haveres
financeiros

0,00

0,00

0,00

0,00

DIVIDA
CONSOLIDADA
LIQUIDA(2)
(DCL) (III) = (I
— II)

9.174.925,21

9.416.752,19

0,00

0,00

RECEITA
CORRENTE
LIQUIDA — RCL
(IV)

19.825.773,10

20.076.767,39

0,00

0,00

(-)
Transferéncias
obrigatérias da
Unido relativas

as emendas

individuais
(art.166-A,
paragrafo 12,
da CF) (V)

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA
CORRENTE
LIQUIDA
AJUSTADA PARA
CALCULO DOS
LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO
(VI)=(IV-V)

19.825.773,10

20.076.767,39

0,00

0,00




% da DC sobre a
RCL AJUSTADA
(I/VI)

48, 85%

48,73%

0,00%

0,00%

% da DCL sobre
a RCL AJUSTADA
(III/VI)

46,28%

46,90%

0,00%

0,00%

LIMITE DEFINIDO
POR RESOLUCAO
DO SENADO
FEDERAL —
(120%)

23.790.927,72

24.092.120,87

0,00

0,00

LIMITE DE
ALERTA (Inciso
IIT do parag.1?

do art.59 da

LRF) (90%)

21.411.834,95

21.682.908,78

0,00

0,00

OUTROS VALORES
NAO INTEGRANTES
DA DIVIDA
CONSOLIDADA

Precatérios
anteriores a
05/05/2000

0,00

0,00

0,00

0,00

Precatdérios
posteriores a
05/05/2000 (Nao
incluidos na
DC) (2)

0,00

0,00

0,00

0,00

Passivo
atuarial

45.139.341,33

0,00

0,00

0,00

Insuficiéncia
financeira

0,00

0,00

0,00

0,00

Depdsitos e
Consignacoes
sem
Contrapartida

265.385,52

244.192,94

0,00

0,00

Restos a pagar
nao processados

198.787,64

134.597,94

0,00

0,00




Antecipacodes de
receita
orcamentaria —
ARO

0,00 0,00 0,00 0,00

DIVIDA

CONTRATUAL DE 0,00 0,00 0,00 0,00
PPP

APROPRIACAO DE
DEPOSITOS
JUDICIAIS — LC
151/2015

0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informdtica — UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura
Municipal de Riachuelo — DATA DA EMISSAO: 26/05/2020 — HORA DA
EMISSAO: 17:02:09

NOTA: 1-Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da
Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar
Processados, esse saldo negativo nao deverd ser informado nessa
linha, mas sim na linha da ‘Insuficiéncia Financeira’, no quadro
‘Outros Va — lores nao integrantes da Divida Consolidada’. Assim,
quando o cdlculo de Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor
dessa linha deverd ser (0) zero.

2-Refere-se aos precatdérios posteriores a 05/05/2000 que, em
cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituicao Federal, ainda
nao foram incluidos no orcamento ou constam no orcamento e ainda nao
foram pagos. Ao final do exercicio em que esses precatéorios foram
incluidos ou que deveriam ter sido incluidos, os valores deverao
compor a linha ‘Precatdérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) —
Vencidos e nao pagos’

NOTA: Os valores da Camara nao estao contemplados neste relatdrio.
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